
Комитет СПб по делам Арктики 
Nsi21-n/20 

от 19.11.2020

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО ДЕЛАМ АРКТИКИ

П Р И К А З

Об утверждении перечня коррупционио 
опасных функций, выполняемых Комитетом 
Санкт-Петербурга по делам Арктики

В соответствии с Положением о Комитете Санкт-Петербурга по делам Арктики, 
утвержденным постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 28.02.20018 № 163, 
распоряжением Правительства Санкт-Петербурга от 06.03.2013 № 15-рп «О коррупционно 
опасных функциях, выполняемых исполнительными органами государственной власти 
Санкт-Петербурга»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить перечень коррупционно опасных функций, выполняемых Комитетом 
Санкт-Петербурга по делам Арктики, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Комитета Санкт-Петербурга по делам Арктики 
от 27.04.2018 № П-12/18 «Об утверждении перечня коррупционно опасных функций, 
выполняемых Комитетом Санкт-Петербурга по делам Арктики».

ется за председателем

Г.Г.Широков



Приложение 
к приказу Комитета 
Санкт-Петербурга по делам Арктики 
от

ПЕРЕЧЕНЬ
коррупционно опасных функций, 

выполняемых Комитетом Санкт-Петербурга по делам Арктики

1. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований.
2. Участие в формировании проектов бюджета Санкт-Петербурга в пределах 

компетенции Комитета.
3. Осуществление функций главного распорядителя средств бюджета 

Санкт-Петербурга.
4. Осуществление полномочий главного администратора доходов бюджета 

Санкт-Петербурга в случаях и порядке, установленным бюджетным законодательством 
Российской Федерации.

5. Осуществление функций государственного заказчика Санкт-Петербурга.
6. Осуществление государственных закупок, подготовка документации о закупке 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд.
7. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.
8. Выступление в установленном порядке от имени Правительства 

Санкт-Петербурга, Губернатора Санкт-Петербурга по вопросам, находящимся в ведении 
Комитета, в судебных органах.

9. Содействие в продвижении «арктической» продукции (товаров, работ, услуг, 
технологий) предприятий и организаций Санкт-Петербурга в регионы Арктической зоны 
и приарктические государства, а также государства, входящие в Арктический совет.


